
Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 75

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la vía 
pecuaria denominada Cordel de Villares-Noalejo, en el 
tramo desde el límite norte del casco urbano hasta el 
límite del término municipal de Los Villares, provincia 
de Jaén, incluidos el «Descansadero y Aguadero del 
Arroyo de Matarratas», «Descansadero del Chaparral» 
y «Descansadero y Aguadero» en el término municipal 
de Valdepeñas de Jaén. 

VP @ 1713/2008.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía 

pecuaria Cordel de Villares-Noalejo, en el tramo desde el límite 
Norte del casco urbano, hasta el límite del término municipal 
de Los Villares, provincia de Jaén, incluidos el «Descansadero 
y Aguadero del Arroyo de Matarratas», «Descansadero del 
Chaparral» y «Descansadero y Aguadero» en el término muni-
cipal de Valdepeñas de Jaén, provincia de Jaén, instruido por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Jaén, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Valdepeñas de Jaén, fue clasificada por Or-
den Ministerial de 10 de junio de 1963, publicada en el Boletín 
Oficial del Estado de 21 de junio de 1963, y en Boletín Oficial 
de la Provincia de Jaén núm. 167, de 11 de junio de 1963, con 
una anchura legal de 37,50 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 30 de julio de 2008, se acordó el 
inicio del deslinde de la vía pecuaria Cordel de Villares-Noalejo, 
en el tramo desde el límite Norte del casco urbano, hasta el 
límite del término municipal de Los Villares, provincia de Jaén, 
incluidos el «Descansadero y Aguadero del Arroyo de Matarra-
tas», «Descansadero del Chaparral» y «Descansadero y Agua-
dero» en el término municipal de Valdepeñas de Jaén, provin-
cia de Jaén, cuyo objetivo es determinar la posible afección de 
la obra pública contemplada en el Plan de Mejora de la Accesi-
bilidad, Seguridad Vial y Conservación en la Red de Carreteras 
de Andalucía (Mascerca), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transporte, en su Fase II, sobre la citada vía pecuaria.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, publicado 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 247, de 24 
de octubre de 2008, se iniciaron el 26 de noviembre de 2008.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, se somete 
al trámite de audiencia y exposición pública previamente anun-
ciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 208, 
de 9 de septiembre de 2009. 

Quinto. Por Resolución de la Dirección General de Sos-
tenibilidad en la Red de Espacios Naturales de la Consejería 
de Medio Ambiente de fecha 4 de noviembre de 2009, se 
acuerda la ampliación del plazo fijado para dictar la Resolu-
ción del expediente de deslinde.

Sexto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 14 de mayo de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica 
de la Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del 
Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria Cordel de Villares-Noalejo, en el 
tramo desde el límite Norte del casco urbano, hasta el límite 
del término municipal de Los Villares, provincia de Jaén, inclui-
dos el «Descansadero y Aguadero del Arroyo de Matarratas», 
«Descansadero del Chaparral» y «Descansadero y Aguadero» 
en el término municipal de Valdepeñas de Jaén, provincia de 
Jaén, fue clasificada por la citada Orden Ministerial, siendo 
esta clasificación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pe-
cuarias y el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de 
Andalucía, «... el acto administrativo de carácter declarativo 
en virtud del cual se determina la existencia, anchura, trazado 
y demás características físicas generales de cada vía pecua-
ria...», debiendo por tanto el deslinde, como acto administra-
tivo definitorio de los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a 
lo establecido en el acto de clasificación.

Cuarto. Durante las operaciones materiales, don Cristó-
bal Estepa Torres, en representación de don Francisco Estepa 
Torres, don Rafael Amate Torres, en representación de Merce-
des Tello Román, la cual reitera en la exposición pública y don 
Juan Escabias Moral, hacen constar respectivamente, que la 
vía pecuaria a la altura de las estaquillas 12, 13, 14, 15 y 16E, 
debe llevar como costado derecho un muro existente y su dis-
conformidad con la ubicación de la estaquilla 23E2 y con las 
estaquillas 44 y 45E. Al respecto indicar que el deslinde se ha 
realizado de acuerdo con el trazado, anchura y demás carac-
terísticas recogidas en el proyecto de clasificación, recabando 
toda la documentación cartográfica, histórica y administrativa 
existente, al objeto de hallar todos los posibles antecedentes 
que puedan facilitar la identificación de las líneas bases que 
definen su trazado: Proyecto de Clasificación, Acta y su trans-
cripción, Croquis, Mapa de la Dirección General del Instituto 
Geográfico Catastral y de Estadística, escala 1:50.000, y Foto-
grafías Aéreas del Vuelo Americano de los años 1956-1957.

Los interesados no han aportado documentación que ar-
gumenten sus pretensiones y, por tanto, se tratan de simples 
manifestaciones no fundamentadas. Se exige conforme a las 
reglas generales de la carga de la prueba y según doctrina 
jurisprudencial consolidada, que sea el reclamante el que justi-
fique cumplidamente que el material probatorio en que se sus-
tentó la decisión de la Administración es erróneo, por lo que 
dicho material ha de ser rebatido o contrarrestado objetiva-
mente. En este sentido se pronuncia la Sentencia del Tribunal 
Supremo de 30 de septiembre de 2009, Sección Quinta. 

En la exposición pública don Cándido Valdivia García, don 
Cristóbal Amate López, doña Juana Linares Jiménez y don 
Juan Escabias Moral, alegan una anchura excesiva de la vía 
pecuaria y que la misma no debe afectar a la plantación de 
olivar existente. Al respecto indicar que el deslinde se ajusta 



Página núm. 76 BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2010

a las características asignadas al acto de clasificación, que en 
el tramo en concreto describe que atraviesa terrenos de oli-
var con una anchura de 37,61 metros, si bien atendiendo a la 
anchura máxima establecida en el art. 4.1 de la Ley de Vías 
Pecuarias, se ha deslindado con 37,50 metros.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con 
sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Jaén, de 21 de enero de 2010, así como el Informe del Ga-
binete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la Junta 
de Andalucía, de 14 de mayo de 2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria Cordel de Villares-
Noalejo, en el tramo desde el límite Norte del casco urbano, 
hasta el límite del término municipal de Valdepeñas de Jaén 
(Jaén), incluidos los lugares: «Descansadero y Aguadero del 
Arroyo de Matarratas», «Descansadero del Chaparral» y «Des-
cansadero y Aguadero» en el término municipal de Valdepeñas 
de Jaén, provincia de Jaén, a tenor de los datos, en función 
de la descripción y a las coordenadas que a continuación se 
detallan:

Longitud: 6.557,12 metros lineales.
Anchura legal: 37,50 metros lineales.
Superficie deslindada: 246.171,51 metros cuadrados.

Descripción registral: Finca rústica, de dominio público 
según establece la Ley 3/95, de Vías Pecuarias, y el Decreto 
155/98, por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecua-
rias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, destinada a los 
fines y usos que estas normas estipulan, situada en término 
municipal de Valdepeñas de Jaén, provincia de Jaén, de forma 
alargada con una anchura de 37,50 metros, la longitud des-
lindada es de 6.557,12 metros, la superficie deslindada es 
de 246.171,51 m², conocida como «Cordel de Los Villares a 
Noalejo», en el tramo desde el límite norte del casco urbano 
hasta el límite del término municipal de Los Villares, incluidos 
los lugares «Descansadero del Chaparral», «Descansadero y 
Aguadero» y «Descansadero y Aguadero del Arroyo Matarra-
tas», todo ello en el término municipal de Valdepeñas de Jaén, 
en la provincia de Jaén, que linda:

Al norte: T.m. de Los Villares y los titulares que a conti-
nuación se relacionan: 

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

88 Cristóbal Amate López 6/60

90 Dulcenombre Amate Torres 6/43

92 Herederos de Antonio Amate López 6/42

94  --- 6/9011

96 Herederos de Antonio Amate López 6/41

120 Silvering Gestión Inmobiliaria S.L. 4/11

122  --- 4/9004

124 Herederos de Pedro del Moral Castro 4/8

126 Herederos de Pedro del Moral Castro 4/5

Al Sur: casco urbano de Valdepeñas y los titulares que a 
continuación se relacionan: 

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

67 M. Teresa González Jiménez 5/717

69 Aniceto Chica Aceituno 5/718

71 Francisco Gómez Gallego 5/719

73 Manuel Sánchez Ansino 5/720

75 Mercedes Parra Torres 5/800

77 Mercedes Parra Torres 5/801

79 María Paula Ortega Espinosa 5/802

81 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 5/9003

83 Cristóbal Marchal Molina 5/803

111 ICONA 5/838

113 --- 5/9029

115 --- 5/9008

117 ICONA 5/839

119 Herederos de Pedro del Moral Castro 5/840

121 Herederos de Pedro del Moral Castro 4/7

123 Rafael Castro Extremera 4/6

125 Advinge S.L. 4/4

Al Este: 

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

2 Herederos de Jerónimo Gutiérrez Fuentes 7/190
4 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 7/9019
6 Francisco Estepa Torres 7/191
8 Francisco Estepa Torres 7/211
10 Juana Tello Castillo 7/158
12 Pedro José Martos Castro 7/155
14  --- 7/9022
16 Francisco Estepa Torres 7/212
18 Comunal 7/149
20  --- 7/9023

22 Herederos de Antonio Sixto Ruiz 
Rodríguez 7/148

24 Miguel Guerrero Martos 7/146
26 Bernardino Parra Peinado 7/143
28 María Sampedro López Rivilla 7/117
30 Juan Manuel Chica Extremera 7/116

32 Herederos de Francisco Jordán 
Barranco 7/75

34 Miguel Rivilla Jaenes 7/76
36 María Rosario Jiménez Díaz 7/77
38 Antonio Gallardo Fuentes 7/72
40 Juan José Milla Soto 7/70
42 Serafín Gallardo Fuentes 7/71
44  --- 7/9002
46 Blas Milla Amate 7/69
48 Blas Milla Amate 7/68



Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 77

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

50 Cristóbal Medel Torres 7/87
52 Roger Mesa Ruiz 7/1
54  --- 7/9003
56  --- 6/9004
58 Juan Aceituno Tello 6/78
60  --- 6/9005
62 Francisco Valdivia López 6/75
64 Baltasar Valdivia López 6/73
66 Baltasar Torres Moral 6/72
68 José Gómez Tello 6/71
70  --- 6/9017
72 Juan Escabias Moral 6/70
74 Antonio Tello Extremera 6/69
76 Antonio Arias Ruiz 6/68
78  --- 6/9013

80 Herederos de Rafael Linares Extre-
mera 6/67

82 Josefa Martínez Extremera 6/66
84 Cándido Valdivia García 6/65
86 Cándido Valdivia García 6/64
88 Cristóbal Amate López 6/60
90 Dulcenombre Amate Torres 6/43
92 Herederos de Antonio Amate López 6/42
94  --- 6/9011
96 Herederos de Antonio Amate López 6/41
98 Pascual Torre Cortés 6/40
100  --- 6/9006
102 José Luis Mahuca Barrero 6/39
104 María Díaz Estepa 6/38
106 Cristóbal Aceituno Aceituno 6/37
108 Manuel Castro Valdivia 6/588
112 Joaquín Jiménez Marchal 6/36
114 Purificación Santiago Gallego 6/8
116 Silvering Gestión Inmobiliaria S.L. 6/7
118  --- 4/9001
120 Silvering Gestión Inmobiliaria S.L. 4/11
122  --- 4/9004
124 Herederos de Pedro del Moral Castro 4/8
126 Herederos de Pedro del Moral Castro 4/5

Al Oeste: 

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

1 José Romero Padilla 7/189
3 Manuel Castro Valdivia 7/188
5 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 7/174
7 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 7/173
9 --- 7/9020
11 Esperanza Nieto Martínez 7/171

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

13 En investigación 7/180
15 En investigación 7/159
17 En investigación 7/154
19 En investigación 7/153
21 En investigación 7/151
23 En investigación 7/150
25 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 7/9001
27 Aniceto Chica Gallego 5/664
29 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 5/9003
31 En investigación 7/565
33  --- 7/9004
35 Pablo Sánchez Martos 7/144
37 José Rosa Martos 7/116
39 Estado M. Fomento 7/74
41 Cristóbal Merino Escabias 7/73
45  --- 5/9005
47 Cristóbal Merino Escabias 5/698
49 Ana María Merino Serrano 5/699
51 Mercedes Ortega Espinosa 5/700
53 Mercedes Ortega Espinosa 5/703
57 Juan Zafra Fernández 5/704
59 Juan Zafra Fernández 5/705
61 Manuel Nieto Estepa 5/706
63 Carmen Zafra Chica 5/714
65 Antonio Robles Chica 5/715
67 M. Teresa González Jiménez 5/717
69 Aniceto Chica Aceituno 5/718
71 Francisco Gómez Gallego 5/719
73 Manuel Sánchez Ansino 5/720
75 Mercedes Parra Torres 5/800
77 Mercedes Parra Torres 5/801
79 María Paula Ortega Espinosa 5/802
81 Ayto. de Valdepeñas de Jaén 5/9006
83 Cristóbal Marchal Molina 5/803
85 Emilio de la Casa Pérez 5/804
87 Ascensión Gallardo Fuentes 5/805
89 Antonio Madera Caballero 5/815
91  --- 5/9004
93 María Gallardo Cortés 5/816
95 Rafaela Gallego Sánchez 5/828
97 Gabriel Extremera Valdivia 5/829
99 Pedro Rosales Ortega 5/830
101 Vicente Estepa Ortega 5/831
103  --- 5/9007
105 Agustín Zafra Amate 5/832
107 Marta Molina Milla 5/834
109 Luis Zafra Zafra 5/833
111 ICONA 5/838
113  --- 5/9029



Página núm. 78 BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2010

NÚM. 
COLINDANCIA TITULAR POL./PAR.

115  --- 5/9008
117 ICONA 5/839
119 Herederos de Pedro del Moral Castro 5/840
121 Herederos de Pedro del Moral Castro 4/7
123 Rafael Castro Extremera 4/6
125 Advinge S.L. 4/4
127  --- 4/9002
129 Advinge S.L. 4/3

COORDENADAS U.T.M. 

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base derecha
1D 428517,67 4161003,68
2D 428518,89 4161027,93
3D1 428544,74 4161057,08
3D2 428548,62 4161062,36
3D3 428551,37 4161068,30
4D 428572,38 4161128,74
5D1 428586,48 4161149,82
5D2 428589,45 4161155,31
5D3 428591,33 4161161,26
6D1 428599,48 4161199,26
6D2 428600,19 4161205,14
6D3 428599,84 4161211,06
7D1 428597,95 4161223,67
7D2 428596,52 4161229,48
7D3 428594,07 4161234,94
8D 428551,08 4161311,25
9D 428535,77 4161359,55
10D 428530,03 4161391,47
11D 428503,67 4161451,22
12D 428477,61 4161522,94
13D 428462,02 4161546,53
14D 428425,89 4161585,47
15D 428414,57 4161599,16
16D 428408,64 4161610,75
17D 428409,31 4161630,67
18D 428416,81 4161652,33
19D 428450,29 4161699,91
20D 428465,86 4161739,45
21D 428477,86 4161761,81
22D 428494,55 4161827,09
23D1 428506,38 4161855,99
23D2 428508,13 4161861,69
23D3 428508,82 4161867,60
24D 428509,49 4161893,63
25D 428520,78 4161955,92
26D 428524,65 4161994,35

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base derecha
27D 428537,55 4162034,96
28D 428550,32 4162057,45
29D1 428588,83 4162094,78
29D2 428593,80 4162100,91
29D3 428597,17 4162108,05
30D 428605,93 4162134,41
31D 428613,25 4162181,33
32D1 428628,77 4162241,23
32D2 428629,81 4162250,27
32D3 428628,34 4162259,25
33D 428615,08 4162302,83
34D 428618,94 4162374,52
35D1 428616,12 4162446,75
35D2 428613,36 4162458,75
35D3 428606,40 4162468,91
36D 428579,06 4162496,71
37D1 428584,13 4162562,29
37D2 428583,38 4162572,55
37D3 428579,51 4162582,09
38D 428556,73 4162620,51
39D 428569,58 4162675,45
40D 428568,63 4162716,84
41D1 428548,59 4162765,24
41D2 428545,70 4162770,70
41D3 428541,84 4162775,52
42D 428515,49 4162802,79
43D 428448,94 4162910,04
44D 428401,76 4162980,15
45D 428361,44 4163038,80
46D 428336,92 4163058,09
47D1 428326,89 4163108,31
47D2 428325,54 4163113,22
47D3 428323,44 4163117,86
48D 428302,30 4163156,44
49D1 428273,72 4163189,15
49D2 428269,55 4163193,15
49D3 428264,75 4163196,36
50D 428221,32 4163220,29
51D 428199,13 4163250,22
52D1 428193,39 4163264,17
52D2 428187,88 4163273,13
52D3 428179,84 4163279,92
53D 428144,71 4163300,98
54D 428095,69 4163348,79
55D 428063,73 4163367,11
56D1 428034,64 4163399,37
56D2 428029,62 4163403,90
56D3 428023,77 4163407,31



Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 79

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base derecha
57D 427996,37 4163419,72
58D 427973,41 4163436,61
59D 427937,38 4163466,04
60D 427887,50 4163495,92
61D 427833,42 4163517,39
62D 427774,31 4163543,55
63D 427728,84 4163558,37
64D 427670,66 4163587,78
65D 427629,05 4163617,02
66D 427587,27 4163645,41
67D 427567,96 4163671,45
68D 427556,12 4163700,79
69D 427543,97 4163739,17
70D 427527,63 4163791,01
71D 427506,78 4163851,20
72D 427495,49 4163892,03
73D 427468,78 4163952,47
74D 427464,20 4163969,80
75D1 427465,81 4163991,72
75D2 427465,73 4163997,55
75D3 427464,63 4164003,27
76D1 427444,34 4164074,22
76D2 427441,77 4164080,61
76D3 427437,92 4164086,33
77D 427418,86 4164109,06
78D 427377,22 4164176,08
79D 427344,71 4164205,78
80D 427332,34 4164215,20
81D 427309,59 4164255,51
82D 427275,96 4164312,29
83D 427275,30 4164380,63
84D 427299,97 4164422,14
85D1 427313,92 4164453,13
85D2 427316,34 4164461,03
85D3 427316,73 4164469,28
86D1 427314,79 4164493,61
86D2 427313,37 4164500,90
86D3 427310,35 4164507,70
87D 427297,24 4164529,99
88D 427294,26 4164544,24
89D1 427318,88 4164612,42
89D2 427320,31 4164617,67
89D3 427320,85 4164623,08
90D 427322,23 4164684,52
91D1 427346,87 4164717,18
91D2 427349,67 4164721,51
91D3 427351,76 4164726,23
92D 427360,46 4164750,99
93D1 427370,65 4164801,86

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base derecha
93D2 427371,29 4164808,64
93D3 427370,52 4164815,42
94D1 427367,40 4164829,56
94D2 427363,70 4164839,05
94D3 427357,28 4164846,96
95D1 427347,44 4164855,84
95D2 427339,73 4164861,03
95D3 427330,89 4164863,87
96D 427251,09 4164877,48
97D1 427228,94 4164879,16
97D2 427223,85 4164879,16
97D3 427218,82 4164878,36
98D 427196,92 4164873,53
99D 427157,93 4164898,90
100D 427079,18 4164980,63
101D 427022,99 4165042,49
102D 426993,93 4165063,16
103D 426968,34 4165093,72
104D1 426939,96 4165133,31
104D2 426936,13 4165138,60
104D3 426930,66 4165142,35
105D 426915,40 4165152,53
106D 426904,91 4165163,97
107D 426884,21 4165176,88
108D 426853,35 4165203,12
109D 426774,63 4165254,34
110D 426746,90 4165284,62
111D1 426712,19 4165343,48
111D2 426708,87 4165348,13
111D3 426704,79 4165352,14
112D 426664,74 4165385,33
113D 426614,57 4165481,95
114D 426572,97 4165566,17
115D 426538,21 4165612,03
116D 426475,43 4165718,37
117D 426437,32 4165788,11
118D 426388,31 4165839,56
119D 426368,56 4165881,62
120D 426319,59 4165959,73
121D 426265,15 4166058,47
122D 426183,40 4166147,75
123D 426167,57 4166180,81
124D 426153,24 4166252,58
125D 426142,50 4166298,53

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base izquierda
1I 428480,19 4161005,16



Página núm. 80 BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2010

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base izquierda
2I1 428481,22 4161031,12
2I2 428483,62 4161042,26
2I3 428489,67 4161051,92
3I 428516,16 4161081,52
4I1 428537,11 4161141,61
4I2 428538,75 4161145,50
4I3 428540,87 4161149,16
5I 428554,77 4161170,02
6I 428562,56 4161206,31
7I 428560,91 4161217,24
8I 428516,50 4161296,23
9I 428499,29 4161350,54
10I 428493,92 4161380,43
11I 428468,86 4161437,23
12I 428443,88 4161505,96
13I 428432,43 4161523,29
14I 428397,67 4161560,75
15I 428383,20 4161578,25
16I1 428374,74 4161594,30
16I2 428371,76 4161602,38
16I3 428370,96 4161610,95
17I1 428371,81 4161632,81
17I2 428372,35 4161637,63
17I3 428373,60 4161642,32
18I1 428381,56 4161665,25
18I2 428383,37 4161669,49
18I3 428385,75 4161673,43
19I 428417,05 4161717,83
20I 428431,78 4161755,25
21I 428442,66 4161775,52
22I 428458,87 4161838,90
23I 428471,28 4161869,43
24I 428472,08 4161897,48
25I 428483,61 4161961,15
26I 428487,74 4162001,99
27I 428503,00 4162050,06
28I 428520,37 4162080,64
29I 428561,82 4162121,01
30I 428569,36 4162143,28
31I 428576,49 4162188,94
32I 428591,96 4162249,38
33I1 428578,54 4162293,31
33I2 428577,71 4162298,26
33I3 428577,32 4162303,27
34I 428581,40 4162374,85
35I 428578,41 4162443,42
36I1 428550,74 4162471,40
36I2 428543,00 4162483,46

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base izquierda
36I3 428541,09 4162497,66
37I 428546,41 4162563,92
38I1 428523,33 4162602,64
38I2 428518,96 4162614,67
38I3 428519,49 4162627,45
39I 428531,97 4162679,47
40I 428531,30 4162708,98
41I 428514,20 4162750,04
42I 428485,74 4162779,61
43I 428417,44 4162889,68
44I 428370,75 4162959,06
45I 428333,88 4163012,71
46I1 428312,42 4163029,26
46I2 428304,47 4163038,08
46I3 428300,15 4163049,15
47I 428290,16 4163100,45
48I 428271,38 4163134,84
49I 428245,97 4163163,81
50I1 428202,34 4163187,81
50I2 428196,49 4163191,90
50I3 428191,66 4163197,15
51I 428166,20 4163231,68
52I 428159,09 4163248,36
53I 428121,67 4163271,07
54I 428072,91 4163318,62
55I 428039,89 4163337,56
56I 428007,38 4163373,46
57I 427977,32 4163387,18
58I 427950,42 4163406,96
59I 427915,77 4163435,27
60I 427870,83 4163462,19
61I 427818,90 4163482,80
62I 427760,88 4163508,49
63I 427714,49 4163523,60
64I 427651,32 4163555,54
65I 427607,75 4163586,16
66I1 427565,54 4163614,76
66I2 427561,22 4163618,25
66I3 427557,55 4163622,42
67I1 427537,43 4163649,60
67I2 427535,16 4163653,12
67I3 427533,35 4163656,90
68I 427520,80 4163688,12
69I 427508,21 4163727,87
70I 427492,03 4163779,23
71I 427470,95 4163840,05
72I 427460,08 4163879,39
73I 427433,31 4163939,96



Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 81

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base izquierda
74I1 427427,71 4163960,83
74I2 427426,73 4163966,30
74I3 427426,68 4163971,86
75I 427428,28 4163993,75
76I 427408,46 4164062,93
77I 427388,41 4164087,01
78I 427348,10 4164151,89
79I 427320,76 4164176,88
80I1 427308,98 4164185,72
80I2 427303,97 4164190,36
80I3 427300,03 4164195,94
81I 427277,13 4164236,74

82I1 427242,95 4164294,11
82I2 427239,53 4164302,07
82I3 427238,31 4164310,66
83I1 427237,61 4164381,59
83I2 427238,76 4164390,55
83I3 427242,30 4164398,87
84I 427266,68 4164439,53
85I 427279,10 4164467,49
86I 427277,38 4164489,56
87I 427261,92 4164516,08
88I1 427257,18 4164537,40
88I2 427256,46 4164546,71
88I3 427258,38 4164555,84
89I 427283,31 4164624,53
90I1 427284,49 4164686,25
90I2 427286,28 4164696,85
90I3 427291,26 4164706,10
91I 427316,57 4164739,37
92I 427324,20 4164760,94
93I 427333,59 4164808,28
94I 427330,89 4164819,97
95I 427323,21 4164826,95
96I 427246,51 4164840,22
97I 427226,82 4164841,66
98I1 427203,70 4164836,22
98I2 427190,23 4164835,82
98I3 427177,72 4164840,82
99I 427133,79 4164869,91
100I 427051,79 4164955,01
101I 426997,97 4165014,27

102I1 426971,71 4165032,89
102I2 426968,42 4165035,56

NÚM. PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y

Puntos que delimitan la línea base izquierda
102I3 426965,50 4165038,63
103I 426938,67 4165070,75
104I 426909,57 4165111,34
105I1 426893,83 4165121,80
105I2 426890,74 4165124,19
105I3 426888,04 4165126,83
106I 426880,69 4165134,88
107I 426862,03 4165146,52
108I 426830,89 4165173,00
109I1 426753,67 4165223,19
109I2 426750,32 4165225,69
109I3 426747,32 4165228,58
110I 426716,59 4165262,21
111I 426680,25 4165323,69

112I1 426640,07 4165356,94
112I2 426635,41 4165361,64
112I3 426631,79 4165367,19
113I 426581,11 4165465,01
114I 426540,93 4165546,36
115I 426507,01 4165591,10
116I 426442,82 4165699,84
117I 426406,77 4165765,81
118I 426356,95 4165818,11
119I 426335,58 4165863,63
120I 426287,26 4165940,71
121I 426234,48 4166036,44

122I1 426155,24 4166122,89
122I2 426152,23 4166126,71
122I3 426149,82 4166130,93
123I1 426133,46 4166165,15
123I2 426131,92 4166168,95
123I3 426130,87 4166172,91
124I 426116,58 4166244,65
125I 426105,98 4166289,99

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en 
la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo 
de un mes desde la notificación de la presente, así como cual-
quier otro que pudiera corresponder de acuerdo con la norma-
tiva aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 27 de octubre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 


